
                          LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l'art. 5 del  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 1999/2001, del comparto Regioni-

Autonomie Locali, come modificato dall'art. 4 del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro stipulato in 

data 21 gennaio 2004, che concerne il periodo dal 1 gennaio 2002 al 31 dicembre 2005 per la parte normativa, ed 

è  valido, per la parte economica, per il biennio 2002-2003, che prevede la costituzione della delegazione 

trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative per la stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo 

decentrato integrativo, da svolgersi a livello di ente, ai sensi dell'art. 45 - comma 8 - del D. Lgs. n. 29 del 1993;

Visto l'art. 10 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto Regioni-Autonomie Locali 

1998/2001, che stabilisce che ciascun ente individua i dirigenti che fanno parte della delegazione trattante di 

parte pubblica ai fini della contrattazione decentrata;

Precisato, che i componenti della delegazione trattante  di parte pubblica sono di diritto tutti i dirigenti 

dei settori interessati, o loro delegati, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto  all'art. 3 - 2  comma - del D. 

Lgs. 29/1993, e, in posizione di staff, il responsabile dell'Ufficio del Personale, per le finalità relative alla sua 

competenza professionale;

Ritenuto, inoltre, che la presenza  alle sedute delle delegazioni trattanti del Sindaco o di un suo 

delegato, non sia incompatibile con le specifiche finalità di gestione, di competenza dei dirigenti, al contrario, in 

merito ad alcuni argomenti sia invece auspicabile la presenza di un rappresentante dell'ente;

A voti unanimi e palesi

                             D E L I B E R A

- Di costituire la delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative per la contrattazione 

decentrata integrativa a livello di ente, la cui composizione è la seguente:

   -Sindaco o suo delegato

1  -Sig. Imelde UGOLINI - Dirigente - o suo delegato

1  Settore:  Affari Generali - Servizi Sociali

2  -Dott. Giancarlo LEARDINI - Dirigente - o suo delegato

2  Settore:  Servizi Demografici

3  -Dott. Agostino BIZZOCCHI - Dirigente - o suo delegato 

3   Settore: Organizzazione Risorse - Servizi Informativi - 

    Istituzioni Scolastiche - Sportello Polifunzionale; 

4  -Dott. Nazario GABELLINI - Dirigente - o suo delegato

4   Settore: Polizia Municipale - Attività Economiche

5  -Dott. Daniele FABBRI - Dirigente - o suo delegato

5   Settore: Urbanistica - Edilizia Privata

6  -Dott. Francesco RINALDINI -  Dirigente - o suo delegato

6   Settore: Servizi Educativi - Socio-Assistenziali - Cultura

7  -Rag. Mariano LUMBARDU - Dirigente - o suo delegato

7   Settore: Segreteria del Sindaco - Manifestazioni - Teatri

10  Settore: Farmacie Comunali



11  Settore: Servizi Finanziari - Bilancio - Ragioneria

8  -Dott. Emilio FILIPPINI - Dirigente - o suo delegato

8  Settore:  Progettazione Opere Pubbliche

9  -  Dott. Mario SALA - Dirigente - o suo delegato

9  Settore:  Ambiente - Manutenzione Urbana 

10 -Dott.ssa Claudia Marisel Rufer - Dirigente - o suo delegato

12  Settore: Entrate - Tributi

- di dare atto che farà parte della delegazione trattante, in qualità di segretario, la  Dott.ssa Stefania 

MULAZZANI - Funzionario dell'ente presso l' Ufficio Personale 

- Di autorizzare la delegazione di parte pubblica come sopra indicata a procedere alla contrattazione 

decentrata riguardante le materie e gli istituti e con i limiti previsti dal CCNL comparto Regioni-Autonomie 

Locali 2002/2005, e nell'ambito e con i limiti indicati nelle direttive che verranno impartite dalla Giunta,   

attualmente in via di definizione;

- Di dare atto che l'amministrazione si ritiene rappresentata dalla delegazione di parte datoriale,  se sono 

presenti almeno 2 dei dirigenti sopra indicati per cui le decisioni eventualmente prese sono considerate valide; 

- di stabilire che la partecipazione del rappresentante dell'Ente, Sindaco o Assessore al Personale suo 

delegato, non è incompatibile con le specifiche finalità di gestione di competenza dei dirigenti, anzi, in merito ad 

alcuni argomenti di materia non prettamente  gestionale, sia invece auspicabile la presenza di un rappresentante 

politico dell'ente, precisando che la sua assenza non pregiudica la validità della  contrattazione stessa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29837/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 24 del 18.02.2004     pag.  

_____________________________________________________________________




